
Zápis ze zasedání výboru ČPS dne 13.6.2024 

 

Přítomni (bez titulů): Bronský, Honzík, Hrdlička, Jabandžiev, Kuhn, Lebl, Votava 

Omluveni (bez titulů): Pospíšilová, Souček 

Online (bez titulů): Fingerhutová, Šumník, Zeman 

Hosté: doc. MUDr. S. Skálová, Ph.D., B. Procházka 

Výbor schválil: 

a) zápis ze zasedání výboru dne 9.5.2024 

b) přijetí nových členů: MUDr. Jírová Barbora, MUDr. Králová Kateřina (Sekce očkování), MUDr. 

Mikeš Ondřej (Sekce dětské nefrologie), MUDr. Smíšková Dita, MUDr. Turko Jiří, MUDr. Van 

Den Eynda Markéta, MUDr. Vohryzková Petra (Sekce mladých pediatrů) 

c) přihlášení stávajících členů do sekcí: MUDr. Boženský Jan (Sekce dětské obezitologie), MUDr. 

Dobalová Štěpánka (Sekce dětské endokrinologie), MUDr. Dvořáková Veronika (Sekce dětské 

nefrologie), MUDr. Mrázek Luděk (Sekce dětské obezitologie) 

d) udělení Ceny za nejlepší publikaci v časopisu Česko-Slovenská pediatrie pro MUDr. Kelifovou 

(kazuistika, 10.000,-Kč) a pro MUDr. Toni (původní práce, 20.000,-Kč).  

e) zaslání připomínek ČPS ke Koncepci porodní asistence. 

 

Výbor byl informován: 

a) o změnách ve vzdělávacím programu oboru pediatrie. Primářům dětských oddělení byl 

rozeslán odkaz na aktuální verzi. 

b) o počtu rezidenčních míst v oboru Pediatrie udělených pro rok 2024.  

c) o zamítavém postoji MZ ČR pro udělování výjimek lékařům atestovaným před rokem 2004, 

pokud mají zájem pracovat samostatně v oboru PLDD. 

d) dr. Š. Fingerhutovou o pravidlech pro vedení podúčtů u ČLS JEP. Tato možnost bude 

nabídnuta předsedům jednotlivých sekcí ČPS. 

e) doc. P. Jabandžievem o jednání SORu. Na předsedy SORu pro rok 2025 a 2026 byli navrženi a 

jmenování přijali prof. T. Honzík (pro rok 2025) a prof. Z.  Šumník (pro rok 2026). Příští 

schůzka je plánována na prosinec 2024. 

f) o možnosti ohodnotit preventivní program zdravotních pojišťoven. 

 

 

Výbor diskutoval: 

a) informace o dětské LPS poskytnuté iniciativou primářů. Pro sjednocení podmínek týkajících 

se sběru požádá výbor ČPS prim. L. Rybu o on-line schůzku. Té se za ČPS zúčastní prim. R. 

Hrdlička a prof. J. Bronský. 

b) témata pro schůzku s panem ministrem zdravotnictví prof. MUDr. V. Válkem, která se 

uskuteční v červenci 

c) možnost nominovat nové členy do atestačních komisí ČLK a pověřil doc. P. Jabandžieva 

zjištěním podmínek pro nominace primářů.  



d) uvolnění preskripce označené „L“ pro praktické dětské lékaře. Výbor zašle oficiální stanovisko 

na  příslušný odbor MZ ČR  a požádá o zapracování návrhu změn do seznamu léčiv, jejichž 

předepisování pacientovi by nemělo být v gesci praktického lékaře, ale pouze specialisty. 

e) vyjádření podpory žádosti firmy BioMarin k zahájení řízení umožňujícího přehodnocení 

podmínek úhrady a zohlednění nové praxe a nově schválené indikace pro přípravek 

vosoritide (VOXZOGO). Jednáním se zástupci SUKL a VZP pověřil prof. T. Honzíka a prof. Z. 

Šumníka 

f) návrhy ošetřovacího dne intenzivní péče pro děti s ventilací a bez ventilace, kdy při přijetí 

příslušných kódů by bylo možno výkon vykázat v případě, kdy chronického pacienta nelze 

z kapacitních důvodů přeložit a zabírá lůžko na jednotce intenzivní péče. Výbor před podáním 

návrhu na přijetí obou kódů požádá o názor prim. Zaorala – předsedu sekce IM.  

g) výsledky revize voleb do sekcí za poslední 4 roky. Předsedové sekcí, kde volby ještě 

neproběhly, budou upozorněni dopisem na splnění této povinnosti. 

h) a za účasti paní doc. S. Skálové a pana B. Procházky aktualizoval program XVIII. pediatrického 

kongresu. 

 

Bod přeložený na příští jednání: 

a) konání voleb do výboru ČPS pro funkční období 2025-2028 

 

Příští zasedání výboru ČPS se koná ve středu 18.9. od 18:00hod. a ve čtvrtek 19.9.2024 od 8:30hod. 

v Kongresovém centru Aldis v Hradci Králové. 

 

Zapsala: B. Albrechtová                                                                       Kontrola: členové výboru ČPS 

 

 


